ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI N° 14.133 DE 1° DE ABRIL E 2021 

~d 

~ f PR E F E IT U R A DE 

'P` CATINGUEIRA ~ 
UM GOVERNO DO POVO 

ASSESSORIA JURIDICA 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO 

Art. 6°. capuz, inciso XXII 
R$ 250.902.323,87 (duzentos e cinquenta milhões novecentos e dois mil 
trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos) 

Art. 37, § 2° 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 70, capuz, inciso Ill 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, capuz, inciso I 
R$ 125.45 1,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais 
e quinze centavos) 

Art. 75, caput, inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos) 

/Art. 75, caput, inciso IV, alínea "e" 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, § 7° R$ 10.036 :10 (dez mil trinta e seis reais e dez centavos) 

Art. 95, § 2° R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos) 

Art. 184-A 
R$ 1.576.882,20 (um milhão quinhentos e setenta e seis mil oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos) 

9. Consta nos autos do processo: i) ampla pesquisa de mercado realizado pelo Setor de 

Licitação, 1) A empresa escolhida apresente o menor valor para execução. do objeto, 2) 

o valor global orçado para a contratação é a média de R$ 62.620,00.

[...]

01 L3/4X1/8 BARRA 6 METROS 55,00 1.100,00 

20 

02 U50X25X2. 25 BARRA 6 METRO 120,00 11.400,0 

95 0 

03 U75X40X2.65 BARRA 6 METRO 190,00 15.200,0 

80 0 

04 UI00X40X2. 25 BARRA 6 METRO 235,00 27.025,0 

115 0 

05 U100X40X3. 75 BARRA 6 METRO 275,80 . 5.516,00 

20 

TOTAL R$ 60.241,00 

VALOR GLOBAL: R$ 60.241,00 (sessenta mil duzentos e quarenta e um reais). 

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos do Art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021, de acordo 

com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e parecer jurídico em consequência, fica 

convocado à empresa acima citado para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias

[...]

n) Supervisionar o fornecimento do objeto, promovendo o acompanhamento e a fiscalização sob 
os aspectos quantitativos e qualitativos. 

CLAUSULA QUINTA- DO VALOR, CONDIÇOES DE PAGAN i~1TO E VIGENCIA. 

5.1 O valor total do presente contrato será de R$ 60.241,00 (sessenta mil duzentos e quarenta e 
um reais). Referente à aquisição das barras de aço, conforme a quantidade e especificação do 
Termo de Referência. 

5.2 O pagamento será efetuado pela Prefeitura Muniéipal de Catingueira após a entrega dos 
produtos, conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência, mediante apresentação

[...]

Prefeitura Municipal de Catingueira-PB 

CONTRATADA: CENTRO AUTOMOTIVO PRIME CAR LIDA, CNPJ 

57.514.565/0001-04. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE DOIS VEÍCULOS DESTINADOS A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB 

VALOR GLOBAL: R$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais); 

Data da assinatura; 10/02/2025. 

Catingueira - PB, lide fevereiro de 2025. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE CONTRATO N°01.0021/2025 

Processo: PREGÃO ELETRONIC000006/2025. 

Processo Administrativo nº 000016/2025